
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 5,353,862 5,356,796 △2,934

국 607,790

지 935,000

도 180,416

군 3,630,656

농업경쟁력 강화 2,848,351 2,869,577 △21,226

국 323,790

지 560,000

도 28,900

군 1,935,661

농촌지도기반조성 1,704,926 1,741,821 △36,895

국 76,890

지 400,000

도 25,900

군 1,202,136

농촌지도사업 추진 105,920 123,700 △17,780

101 인건비 27,790 31,242 △3,452

04 기간제근로자등보수 27,790 31,242 △3,452

○ 농촌지도사업 인건비 27,790

― 기본급 19,296

― 주휴수당 4,246

― 연차수당 1,448

― 4대 보험료 2,800

48,240원 * 2명 * 200일

48,240원 * 2명 * 44일

48,240원 * 2명 * 15일

140,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 64,130 68,458 △4,328

01 사무관리비 9,540 12,340 △2,800

○ 농촌지도사업 일직수당 5,700

○ 산학협동 심의회 운영수당 840

○ 지도사업(교재, 보고서 등) 제작

1,500

○ 기술센터 위생(청소)용품 구입

1,500

5,700,000원

840,000원

15,000원 * 100부

100,000원 * 5종 * 3회

02 공공운영비 54,590 56,118 △1,528

○ 공공요금 및 제세 31,994

― 농촌지도 특허등록 납부 수수료

2,000

― 시설물 및 자동차분 환경개선 부담금

1,800

― 청사 전기안전점검 수수료

2,904

― 자동차 정기검사 수수료 350

― 사무실 상하수도 요금 1,440

― 사무실 본소 전기요금

14,400

― 사무실(일반, 행정)전화요금

3,360

2,000,000원

1,800,000원

242,000원 * 12월

50,000원 * 7대

120,000원 * 12월

1,200,000원 * 12월

280,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무실 인터넷통신 요금

1,536

― 자동차 보험료 3,000

― 자동차세 납부 1,204

○ 연료비 262

― 숙직실 난방비 262

○ 차량운영비 19,334

― 자동차 유류비

15,334

― 자동차 정비(수리)비 4,000

○ 시설장비 유지비 3,000

― 청사(소방,보안시설) 유지관리비

3,000

128,000원 * 12월

3,000,000원

86,000원 * 7대 * 2회

1,307원 * 20L * 10일

1,685원 * 5L * 7대 * 260일

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농촌지원사업추진 여비 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

01 시설비 10,000 15,000 △5,000

○ 청사 노후시설 보수 10,00010,000,000원

농기계 순회수리 교육 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 800 800 0

○ 농기계 순회수리 정비복 구입

800200,000원 * 4명

02 공공운영비 6,200 6,200 0

○ 농기계격납고 전기요금 1,200

○ 농기계 순회교육 장비 유지비 5,000

100,000원 * 12월

5,000,000원

농업인상담소 운영 지원 117,395 90,195 27,200

101 인건비 53,402 53,402 0

04 기간제근로자등보수 53,402 53,402 0

○ 계약직 농업인상담소장 인건비 53,402

― 기본급 38,166

― 주휴수당 7,634

― 연차수당 2,202

― 4대 보험료 5,400

48,930원 * 3명 * 260일

48,930원 * 3명 * 52일

48,930원 * 3명 * 15일

5,400,000원

201 일반운영비 20,993 23,593 △2,600

01 사무관리비 4,300 5,500 △1,200

○ 일반수용비 4,300

― 상담소운영 청소,비품구입 1,500

― 상담소 프린터 토너 구입 800

1,500,000원

800,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 상담소 운영 사무용품 구입

2,000200,000원 * 10개소

02 공공운영비 16,693 18,093 △1,400

○ 공공요금 및 제세 11,220

― 상담소 전기요금

4,800

― 상담소 전화요금

4,800

― 유선방송 사용료 1,620

○ 연료비 1,673

― 상담소 난방연료비

1,673

○ 시설장비유지비 3,800

― 상담소 시설장비 유지관리비 2,000

― 상담소 전기설비 정기 점검비

1,800

40,000원 * 10개소 * 12월

40,000원 * 10개소 * 12월

135,000원 * 12월

1,307원 * 8L * 2개소 * 80일

2,000,000원

900,000원 * 2회

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 농업인상담소 신축부지 토지매입

40,00040,000,000원

405 자산취득비 3,000 6,000 △3,000

01 자산및물품취득비 3,000 6,000 △3,000

○ 상담소 노후 집기 부품 구입 3,0003,000,000원

첨단기술관 운영 20,131 12,261 7,870

101 인건비 13,895 6,025 7,870

04 기간제근로자등보수 13,895 6,025 7,870

○ 첨단기술관 운영 인부 13,895

― 기본급 9,648

― 주휴수당 2,123

― 연차수당 724

― 4대 보험료 1,400

48,240원 * 1명 * 200일

48,240원 * 1명 * 44일

48,240원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 10월

201 일반운영비 6,236 6,236 0

01 사무관리비 3,156 3,156 0

○ 일반수용비 3,156

― 정수기, 세정군 임차료 3,156263,000원 * 12월

02 공공운영비 3,080 3,080 0

○ 시설장비유지비 3,080

― 첨단기술관 유지보수비

3,0804,000원 * 770㎡ * 1개소

농업인교육관 운영 3,560 3,560 0

201 일반운영비 3,560 3,560 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농업인교육관 운영 비품구입

1,00050,000원 * 10종 * 2회

02 공공운영비 2,560 2,560 0

○ 농업인교육관 유지관리비 2,5602,560,000원

종합연구관 운영 12,960 17,076 △4,116

101 인건비 3,000 3,000 0

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○ 인건비 3,000

― 청사 및 연구시설 주변정비 인부임

3,0003,000,000원

201 일반운영비 9,960 14,076 △4,116

01 사무관리비 3,200 3,116 84

○ 수용비 3,200

― 실험실 운영(시약,피복 등) 물품구입

1,400

― 업무용 복사기 임차료 1,800

1,400,000원

150,000원 * 12월

02 공공운영비 6,760 10,960 △4,200

○ 공공요금 및 제세 3,200

― 종합연구관 운영 공공요금 2,000

― 폐기물 처리비 1,200

○ 시설장비 유지비 3,560

― 실험실 장비, 냉난방시설 유지경비

2,000

― 종합연구관 시설장비 유지관리비

1,560

2,000,000원

100,000원 * 12월

2,000,000원

1,560,000원 * 1개소

대한민국농업박람회 행사 지원(자체) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 대한민국농업박람회 운영비 7,0007,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 대한민국농업박람회 운영 재료비

3,0003,000,000원

농기계 훈련사업(국비) 56,000 45,200 10,800

국 28,000

도 8,400

군 19,600

405 자산취득비 56,000 36,000 20,000

국 28,000

도 8,400

군 19,600

01 자산및물품취득비 56,000 36,000 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농기계 교육훈련 장비 구입(농용트랙터(중형

.소형) 56,00056,000,000원

국 28,000

도 8,400

군 19,600

농업산학협동심의회 운영(국비) 1,400 1,300 100

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,300 100

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,300 100

○ 농업산학협동 심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700

농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 5,800 6,000 △200

국 2,900

군 2,900

201 일반운영비 2,900 3,000 △100

국 1,450

군 1,450

01 사무관리비 2,900 3,000 △100

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 운영비

2,9002,900,000원

국 1,450

군 1,450

202 여비 2,900 3,000 △100

국 1,450

군 1,450

01 국내여비 2,900 3,000 △100

○ 농촌진흥사업 현장 기술활동 여비

2,9002,900,000원

국 1,450

군 1,450

농촌지도기반조성(지특) 800,000 170,000 630,000

지 400,000

군 400,000

401 시설비및부대비 700,000 50,000 650,000

지 350,000

군 350,000

01 시설비 683,320 49,460 633,860

○ 농업인상담소 신축 (대덕, 용산)

583,320583,320,000원

지 291,660

군 291,660

○ 농업인상담소 및 농업기술센터 본관 현대화

개보수 100,000100,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 50,000

군 50,000

02 감리비 12,360 0 12,360

○ 농업인상담소 신축 감리비 12,36012,360,000원

지 6,180

군 6,180

03 시설부대비 4,320 540 3,780

○ 농업인상담소 신축 시설부대비 4,3204,320,000원

지 2,160

군 2,160

405 자산취득비 100,000 120,000 △20,000

지 50,000

군 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 120,000 △20,000

○ 업무용 책상(양수) 4,000400,000원 * 10개

지 2,000

군 2,000

○ 업무용 캐비닛(대형) 4,000400,000원 * 10개

지 2,000

군 2,000

○ 농촌지도사업 추진 텔레비전

10,0001,250,000원 * 8대

지 5,000

군 5,000

○ 업무용 문서세단기 4,000800,000원 * 5대

지 2,000

군 2,000

○ 업무용 의자(관리자용) 4,000400,000원 * 10개

지 2,000

군 2,000

○ 농업인교육관 방송앰프 20,00020,000,000원

지 10,000

군 10,000

○ 농업인교육용 비디오프로젝터

18,0009,000,000원 * 2대

지 9,000

군 9,000

○ 농업인교육용 노트북 6,0002,000,000원 * 3대

지 3,000

군 3,000

○ 농업인교육용 순회지도 상담차량(소형승합)

30,00030,000,000원 * 1대

지 15,000

군 15,000

대한민국농업박람회 추진 지원(도비) 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,500

군 8,500

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 대한민국농업박람회 운영품 구입

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

군 5,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○ 대한민국농업박람회 전시 홍보 조형물 제작

7,0007,000,000원 * 1식

도 3,500

군 3,500

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 1,500

군 1,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 대한민국농업박람회 참석자 보상

3,0003,000,000원 * 1식

도 1,500

군 1,500

농업기술센터 실험실운영 인부임 49,000 43,795 5,205

101 인건비 49,000 43,795 5,205

04 기간제근로자등보수 49,000 43,795 5,205

○ 농업기술센터 실험실 운영 인건비 49,000

― 기본급 25,085

― 주휴수당 5,017

― 시간외수당

5,386

― 연차수당 1,448

― 상여금 6,272

― 명절휴가비

2,432

― 4대 보험료 3,360

48,240원 * 2명 * 260일

48,240원 * 2명 * 52일

5,610원 * 2명 * 40시간 * 12월

48,240원 * 2명 * 15일

48,240원 * 2명 * 260일 * 3/12월

48,240원 * 2명 * 21일 * 60% * 2월

140,000원 * 2명 * 12월

농기계 임대사업(자체) 105,180 168,180 △63,000

101 인건비 46,440 29,160 17,280

04 기간제근로자등보수 46,440 29,160 17,280

○ 기본급 32,000

○ 주휴수당 7,040

○ 연차수당 2,400

○ 4대 보험료 5,000

80,000원 * 2명 * 200일

80,000원 * 2명 * 44일

80,000원 * 2명 * 15일

208,330원 * 2명 * 12월

201 일반운영비 43,740 30,740 13,000

01 사무관리비 7,940 6,940 1,000

○ 운영위원회 위원 참석수당

84070,000원*6인*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 임대사업소 근무자 피복비 1,000

○ 임대사업 운영 사무용품 1,000

○ 청소용품 및 부대용품 600

○ 홍보 팸플릿 1,500

○ 홍보 포스터 1,000

○ 농기계 안전 반사판 제작 2,000

200,000원 * 5명

1,000,000원

300,000원 * 2회

1,500,000원

1,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 35,800 23,800 12,000

○ 농기계 유지 보수비 5,000

○ 임대농기계 수리공구 구입 3,000

○ 임대 농기계 보험가입 15,000

○ 임대 농기계 관리시스템 운영비

5,000

○ 임대사업소 전기요금 2,400

○ 임대사업소 행정전산망 회선 사용료

2,400

○ 농기계 유류비 3,000

5,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

5,000,000원 * 1대

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

3,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 임대농기계 소모성 부품 구입 5,0005,000,000원

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○ 농기계 안전사용 교육 10,00010,000,000원

지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비) 4,180 3,054 1,126

국 2,090

군 2,090

202 여비 4,180 3,054 1,126

국 2,090

군 2,090

01 국내여비 4,180 3,054 1,126

○ 전문지도연구회 활동지원 여비 4,1804,180,000원

국 2,090

군 2,090

국제통합의학박람회 행사장 경관조성 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○ 국제통합의학박함회 경관조성 설계비

12,090

○ 국제통합의학박람회 경관조성 공사

285,750

12,090,000원

285,750,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 시설부대비 2,1602,160,000원

지도공무원 역량개발 교육(국비) 22,400 0 22,400

국 11,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 11,200

201 일반운영비 11,200 0 11,200

국 5,600

군 5,600

01 사무관리비 11,200 0 11,200

○ 기술보급 실무(3주) 3,2001,600,000원 * 2명

국 1,600

군 1,600

○ 농업경영전문인력양성(3주)

1,8001,800,000원 * 1명

국 900

군 900

○ 현장실습교육 400400,000원 * 1명

국 200

군 200

○ 경영자워크숍 1,200600,000원 * 2명

국 600

군 600

○ 변화관리리더 600600,000원 * 1명

국 300

군 300

○ 조직학습 4,0004,000,000원 * 1명

국 2,000

군 2,000

202 여비 11,200 0 11,200

국 5,600

군 5,600

01 국내여비 11,200 0 11,200

○ 기술보급 실무(3주) 3,2001,600,000원 * 2명

국 1,600

군 1,600

○ 농업경영전문인력양성(3주)

1,8001,800,000원 * 1명

국 900

군 900

○ 현장실습교육 400400,000원 * 1명

국 200

군 200

○ 경영자워크숍 1,200600,000원 * 2명

국 600

군 600

○ 변화과정리더 600600,000원 * 1명

국 300

군 300

○ 조직학습 4,0004,000,000원 * 1명

국 2,000

군 2,000

여성친화형농기계 사업(국비) 50,000 0 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 25,000

도 7,500

군 17,500

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○ 여성친화형 농기계 구입(승용관리기)

50,00050,000,000원

국 25,000

도 7,500

군 17,500

여성친화형 농기계교육(국비) 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 여성친화형 농기계 교육 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 여성친화형 농기계 교육 참석자 보상

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

농기계 안전이용교육(국비) 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 농기계 안전이용교육 운영비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 농기계 안전이용교육 참석자 보상

5,0005,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,500

군 2,500

친환경 농산물 생산기술보급 585,000 507,500 77,500

국 76,500

지 160,000

도 3,000

군 345,500

벼농사 종합 평가회 4,500 3,600 900

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 벼농사종합평가회 교재 제작

1,000

○ 벼농사종합평가회 차량 임차비

2,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 2대

301 일반보상금 1,500 1,600 △100

09 행사실비보상금 1,500 1,600 △100

○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

1,50020,000원 * 75명

쌀품질관리실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○ 쌀품질관리실 운영 수용비

2,000100,000원 * 20종

206 재료비 2,000 3,000 △1,000

01 재료비 2,000 3,000 △1,000

○ 쌀품질관리실 운영 재료비 2,00050,000원 * 40종

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 쌀품질 분석장비 구입 2,0001,000,000원 * 2종

병해충 관찰포 운영(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 병해충 조사 관찰포 운영비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 600 600 0

국 300

군 300

09 행사실비보상금 600 600 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 병해충 조사 관찰포 농가보상 600600,000원

국 300

군 300

유기농 전문시범 모델 농가육성(자체) 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○ 유기농 전문 교육장 운영비 1,5001,500,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○ 유기농 전문 교육장 운영 재료비

4,0004,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 유기농 전문교육 농가 보상 2,0002,000,000원

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 유기농전문교육장 장비구입

2,000500,000원 * 4종

맥류 재배단지 조성 시범(자체) 10,000 15,400 △5,400

402 민간자본이전 10,000 15,400 △5,400

01 민간자본사업보조 10,000 15,400 △5,400

○ 맥류 재배단지 조성시범

10,00010,000,000원*2개소*50/100

찰옥수수 2기작 재배기술 시범(자체) 21,000 7,000 14,000

402 민간자본이전 21,000 7,000 14,000

01 민간자본사업보조 21,000 7,000 14,000

○ 찰옥수수 조기재배 기술 시범

21,00015,000,000원 * 2개소 * 70/100

장흥군 청정 우리밀 가공산업화 기반조성(지특) 320,000 320,000 0

지 160,000

군 160,000

201 일반운영비 30,000 15,000 15,000

지 15,000

군 15,000

01 사무관리비 25,000 15,000 10,000

○ 우리밀 생산 역량강화 교육 운영비

25,00025,000,000원

지 12,500

군 12,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 성과평가회 및 우리밀 생산 행사 운영비

5,0005,000,000원

지 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,500

301 일반보상금 15,000 5,000 10,000

지 7,500

군 7,500

09 행사실비보상금 15,000 5,000 10,000

○ 우리밀 생산 역량강화 교육 보상비

15,00015,000,000원

지 7,500

군 7,500

402 민간자본이전 275,000 300,000 △25,000

지 137,500

군 137,500

01 민간자본사업보조 275,000 300,000 △25,000

○ 우리밀 생산단지 조성 275,000275,000,000원

지 137,500

군 137,500

벼 무논점파 동시 측조시비 재배기술(국비) 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○ 벼 무논점파 동시 측조시비 재배기술 시범

100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000

밭작물 기계화율 증진 및 노력절감 제고시범(국비) 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 50,000 0

○ 밭농업 기계화율 증진 및 노력절감 제고시범

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

벼 생산성 향상 재배기술 시범(자체) 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

01 민간자본사업보조 14,000 0 14,000

○ 벼 생산성 향상 재배기술 시범

14,0002,000,000원 * 10개소 * 70/100

탑라이스 RPC 신규장비 도입 시범(자체) 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

○ 탑라이스 RPC 신규장비 도입 시범

40,00080,000,000원 * 1개소 * 50/100

고품질 벼 품종 자율보급용 증식단지 운영(도비) 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

01 민간자본사업보조 7,000 0 7,000

○ 고품질 벼 품종 자율보급용 증식단지 운영

7,00010,000,000원 * 70%

도 3,000

군 4,000

과학영농 실천 관리 기술보급 558,425 620,256 △61,831

국 170,400

군 388,025

토양검정실 운영 25,542 29,552 △4,010

101 인건비 25,542 29,552 △4,010

04 기간제근로자등보수 25,542 29,552 △4,010

○ 친환경농업 토양검정 인건비 25,542

― 기본급 19,296

― 주휴수당 4,246

― 4대보험 2,000

48,240원 * 2명 * 200일

48,240원 * 2명 * 44일

100,000원 * 2명 * 10월

토양종합검정실 운영(국비) 22,000 32,000 △10,000

국 11,000

군 11,000

101 인건비 11,000 12,000 △1,000

국 5,500

군 5,500

04 기간제근로자등보수 11,000 12,000 △1,000

○ 토양검정실 보조 인건비 11,00011,000,000원

국 5,500

군 5,500

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 10,000 △4,000

○ 토양검정실 운영비 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

국 2,500

군 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

○ 토양검정실 운영 재료비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

병해충 방제(국비) 300,000 348,000 △48,000

국 150,000

군 150,000

206 재료비 300,000 348,000 △48,000

국 150,000

군 150,000

01 재료비 300,000 348,000 △48,000

○ 농작물 병해충 방제비 지원 300,000300,000,000원

국 150,000

군 150,000

유용미생물 농업현장 공급 지원센터 운영(자체) 192,083 195,904 △3,821

101 인건비 51,083 59,904 △8,821

04 기간제근로자등보수 51,083 59,904 △8,821

○ 유용미생물 생산시설 운영 인건비 51,083

― 기본급 38,592

― 주휴수당 8,491

― 4대보험 4,000

48,240원 * 4명 * 200일

48,240원 * 4명 * 44일

100,000원 * 4명 * 10월

201 일반운영비 41,000 36,000 5,000

01 사무관리비 11,000 10,000 1,000

○ 미생물(비료, 사료) 성분 분석 수수료

6,000

○ 미생물 포장지 및 스티커 등 제작

5,000

3,000,000원 * 2회

5,000,000원

02 공공운영비 30,000 26,000 4,000

○ 공공요금 및 제세 30,000

― 배양실 전기요금 14,000

― 배양실 유류비 6,000

― 배양실 상하수도 요금 10,000

14,000,000원

500,000원 * 12월

10,000,000원

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

○ 미생물실 운영 재료비 100,000

― 미생물 배양원료 구입비

60,000

― 미생물 종균 실험재료 구입비

5,000

― 유용미생물 농업현장 공급 운영 재료비

35,000

200,000원 * 미생물 6종 * 50회

100,000원 * 50종

350,000원 * 100종

병해충 예찰포 설치 . 진단실 운영(국비) 18,800 0 18,800

국 9,400

군 9,400
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○ 병해충 예찰보조 인건비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 병해충예찰 운영비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

202 여비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 병해충 예찰 운영 국내여비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

206 재료비 3,800 0 3,800

국 1,900

군 1,900

01 재료비 3,800 0 3,800

○ 병해충 예찰 및 진단실 운영 재료비

3,8003,800,000원

국 1,900

군 1,900

농촌활력화 사업 1,031,853 719,449 312,404

국 123,200

지 275,000

도 64,920

군 568,733

농촌생활자원 사업추진 427,000 270,000 157,000

국 25,000

지 275,000

군 127,000

전통차 차문화 인프라 지원 29,000 33,000 △4,000

201 일반운영비 29,000 33,000 △4,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 전통차 홍보용 청태전 구입

5,00050,000원 * 100개

03 행사운영비 24,000 28,000 △4,000

○ 전통차 행사지원 청태전 전시 및 시음회 개

최 2,0001,000,000원 * 2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전통차 행사 전시물품 임차

6,000

○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차

16,000

300,000원 * 20종

4,000,000원 * 4회

장흥 전통 차문화 전문가 양성 18,000 14,000 4,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영

4,000200,000원 * 20회

301 일반보상금 14,000 10,000 4,000

09 행사실비보상금 14,000 10,000 4,000

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영 보상

14,000700,000원 * 20회

농작업 환경개선 편이장비 지원(지특) 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

지 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 사업홍보 안내판 제작 1,5001,500,000원

지 750

군 750

○ 농작업 안전교육 운영 500500,000원 * 1개소

지 250

군 250

301 일반보상금 500 500 0

지 250

군 250

09 행사실비보상금 500 500 0

○ 농작업 안전교육 보상 500500,000원 * 1개소

지 250

군 250

402 민간자본이전 47,500 47,500 0

지 23,750

군 23,750

01 민간자본사업보조 47,500 47,500 0

○ 농작업환경개선편이장비지원 47,50047,500,000원

지 23,750

군 23,750

청태전 연구실 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 청태전연구실 운영 3,000100,000원 * 30종
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

6차산업형 소득활동 육성시범(자체) 13,500 35,000 △21,500

402 민간자본이전 13,500 35,000 △21,500

01 민간자본사업보조 13,500 35,000 △21,500

○ 6차산업형 소득활동 육성시범

13,50013,500,000원 * 2개소 * 50/100

농업인 소규모 창업기술 시범(자체) 13,500 35,000 △21,500

402 민간자본이전 13,500 35,000 △21,500

01 민간자본사업보조 13,500 35,000 △21,500

○ 농업인 소규모 창업기술 시범

13,50013,500,000원 * 2개소 * 50/100

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 사업홍보 안내판 제작 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 500 0 500

국 250

군 250

09 행사실비보상금 500 0 500

○ 작목별 맞춤형 안전관리교육 참석자 보상

500500,000원

국 250

군 250

402 민간자본이전 47,500 0 47,500

국 23,750

군 23,750

01 민간자본사업보조 47,500 0 47,500

○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

47,50047,500,000원

국 23,750

군 23,750

6차산업 수익모델 시범(지특) 250,000 0 250,000

지 250,000

101 인건비 7,500 0 7,500

지 7,500

04 기간제근로자등보수 7,500 0 7,500

○ 6차산업 수익모델 프로그램 운영 인건비

7,5007,500,000원

지 7,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 0 20,000

지 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 청태전 체험 프로그램 운영 10,00010,000,000원

지 10,000

○ 전통 발효차 홍보비 10,00010,000,000원

지 10,000

301 일반보상금 22,500 0 22,500

지 22,500

06 민간인국외여비 18,000 0 18,000

○ 전통발효차 전문가 국외 연수 18,00018,000,000원

지 18,000

09 행사실비보상금 4,500 0 4,500

○ 전통발효차 육성 운영위원 참석자 보상

1,5001,500,000원

지 1,500

○ 전통발효차 전문가양성 참석자 보상

3,0003,000,000원

지 3,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

지 75,000

02 민간경상사업보조 75,000 0 75,000

○ 청태전 문화컨텐츠 개발 60,00060,000,000원

지 60,000

○ 박람회 참가 15,00015,000,000원

지 15,000

402 민간자본이전 125,000 0 125,000

지 125,000

01 민간자본사업보조 125,000 0 125,000

○ 청태전 생산 야생차 복원 60,00060,000,000원

지 60,000

○ 청태전 생산 가공기반 구축 40,00040,000,000원

지 40,000

○ 청태전 응용제품 및 디자인 개발

25,00025,000,000원

지 25,000

여성 전문인력 육성 47,400 38,440 8,960

국 5,700

도 1,920

군 39,780

생활개선회 육성 및 교육 20,600 19,400 1,200

201 일반운영비 8,600 7,400 1,200

01 사무관리비 8,600 7,400 1,200

○ 생활개선회과제분과연구회 운영

3,6001,200,000원 * 3개회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌여성 가공기술 습득교육

5,000250,000원 * 20회

301 일반보상금 12,000 12,000 0

09 행사실비보상금 12,000 12,000 0

○ 생활개선회 교육참석 급량비

7,000

○ 생활개선회육성 중앙단위 교육참석 보상

4,000

○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당

1,000

7,000원 * 40명 * 25회

100,000원 * 40명

200,000원 * 5회

농촌여성 생활개선정보지 구독(도비) 4,400 5,040 △640

도 1,320

군 3,080

201 일반운영비 4,400 5,040 △640

도 1,320

군 3,080

01 사무관리비 4,400 5,040 △640

○ 농촌여성 영농생활정보지 구독지원

4,40040,000원 * 110명

도 1,320

군 3,080

여성농업인 학습단체 육성(도비) 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 여성농업인 학습단체 육성

2,0002,000,000원 * 1개소

도 600

군 1,400

읍면생활개선회 과제활동지원 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

01 민간자본사업보조 9,000 0 9,000

○ 읍면생활개선회 과제활동지원

9,0001,800,000원 * 10개소 * 50/100

다양한 우리쌀 활용교육(국비) 11,400 0 11,400

국 5,700

군 5,700

201 일반운영비 5,700 0 5,700

국 2,850

군 2,850

01 사무관리비 5,700 0 5,700

○ 우리쌀 활용교육 운영비 5,7005,700,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,850

군 2,850

301 일반보상금 5,700 0 5,700

국 2,850

군 2,850

09 행사실비보상금 5,700 0 5,700

○ 우리쌀 활용교육 참석자 보상 5,7005,700,000원

국 2,850

군 2,850

축산 기술보급 552,453 406,009 146,444

국 92,500

도 63,000

군 396,953

친환경 축산관리실운영(국비) 10,000 8,500 1,500

국 5,000

군 5,000

101 인건비 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

○ 친환경축산관리실 운영 보조 인부임

8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

206 재료비 2,000 5,500 △3,500

국 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 5,500 △3,500

○ 친환경축산관리실 운영 재료비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

정남진 장흥 한우 육종단지 161,453 143,009 18,444

101 인건비 34,013 40,000 △5,987

04 기간제근로자등보수 34,013 40,000 △5,987

○ 정남진 장흥한우 육종단지 계약직 인건비 24,653

― 기본급 14,519

― 주휴수당 2,904

― 연차수당 838

― 4대보험 3,600

― 휴일근무수당 2,792

○ 육종단지 및 조사료포 기계작업 인부임

9,360

55,840원 * 1명 * 260일

55,840원 * 1명 * 52일

55,840원 * 1명 * 15일

300,000원 * 12월

55,840원 * 1명 * 50일

80,000원 * 3명 * 39일

201 일반운영비 31,200 28,009 3,191

01 사무관리비 19,200 16,000 3,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영비 9,200

― 수의사 진료비 2,000

― 인공수정비 7,200

○ 채란 및 수정란이식 5,000

○ 육종단지운영 수용비(방역복, 소독약)등

5,000

100,000원 * 20두

40,000원 * 90두 * 2회

5,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 12,000 12,009 △9

○ 정남진 장흥한우 육종단지 공공운영비 12,000

― 가축보험료 9,000

― 전기요금 1,200

― 전화요금 600

― 농기계 유류비 1,200

100,000원 * 90두

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,200,000원

206 재료비 96,240 75,000 21,240

01 재료비 96,240 75,000 21,240

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영 재료 구입 96,240

― 조사료 구입 50,000

― 농후사료 구입 40,000

― 영양제(미네랄 블럭 등)구입

3,240

― 프로비타민 3,000

50,000,000원

40,000,000원

12,000원 * 90두 * 3개

3,000,000원

장흥한우 명품화 실증연구 20,000 25,000 △5,000

207 연구개발비 20,000 25,000 △5,000

03 시험연구비 20,000 25,000 △5,000

○ 축산 신기술 실증연구

20,00020,000,000원 * 1개소

육계 사육환경 및 생산비 절감기술 시범(국비) 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○ 육계 사육환경 생산비 절감 기술시범

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

고품질 사료작물 안정 생산기술 보급(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고품질 사료작물 안정 생산기술 보급

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

고품질 축산물 생산 및 경영비 절감시범 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 고품질 축산물 생산 및 경영비 절감시범

30,0004,285,700원 * 10개소 * 70/100

축산 신기술 현장교육 3,000 0 3,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 축산기술 현장교육 운영 1,0001,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 축산기술 현장교육 보상 2,0002,000,000원

새기술 실증 축산평가회 3,000 0 3,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 새기술 실증 축산평가회 교재 제작

800

○ 새기술 실증 축산평가회 차량 임차

1,200

800,000원

1,200,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 새기술 실증 축산평가회 참석자 보상

1,0001,000,000원

양봉기술 습득을 위한 대한민국 양봉의날 참석 3,000 0 3,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 대한민국 양봉의 날 참석 차량 임차비

1,5001,500,000원

301 일반보상금 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 대한민국 양봉의 날 참석자 보상

1,5001,500,000원

유기한우 시범단지 조성(도비) 140,000 0 140,000

도 60,000

군 80,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 60,000

군 80,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 140,000 0 140,000

○ 유기한우 시범단지 조성

140,000200,000,000원 * 70%

도 60,000

군 80,000

소 번식효율 향상 시범(도비) 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

01 민간자본사업보조 7,000 0 7,000

○ 소 번식효율 향상 시범 7,00010,000,000원 * 70%

도 3,000

군 4,000

새로운 사료작물 케나프 재배기술 보급 시범(국비) 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 민간자본사업보조 5,000 0 5,000

○ 새로운 사료작물 케나프 재배기술 시범

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

국내육성 신품종 비교 전시포 운영 축산 (국비) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 국내육성 신품종 비교전시포 운영

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

206 재료비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 국내육성 신품종 비교전시포 운영 축산 재료

구입 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 7,000

군 7,000

01 민간자본사업보조 14,000 0 14,000

○ 국내육성 신품종 비교전시포 조성

14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 5,000 5,000 0

지렁이 생태학습장 운영 지원 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 지렁이생태학습장 운영지원

5,0005,000,000원 * 1개소

농촌인력육성 355,328 355,608 △280

국 87,800

도 20,496

군 247,032

농가경영 및 정보화 지원 80,240 83,240 △3,000

국 41,740

군 38,500

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

101 인건비 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

04 기간제근로자등보수 8,000 10,000 △2,000

○ 농업기술정보화 D/B화 인건비 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

농산물소득조사분석사업(국비) 3,240 3,240 0

국 3,240

202 여비 1,080 1,080 0

국 1,080

01 국내여비 1,080 1,080 0

○ 농산물소득조사 여비 1,08040,000원 * 27명

국 1,080

301 일반보상금 2,160 2,160 0

국 2,160

09 행사실비보상금 2,160 2,160 0

○ 농산물소득조사분석 농가보상

2,16080,000원 * 27명

국 2,160

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

○ 사이버농업인 e-비즈니스 활성화 운영

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

국 3,000

군 3,000

09 행사실비보상금 6,000 5,000 1,000

○ 사이버농업인 e-비즈니스 활성화 보상

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

강소농 육성 지원사업(국비) 46,000 0 46,000

국 23,000

군 23,000

101 인건비 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

○ 강소농 육성사업 보조 인건비 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

국 9,000

군 9,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 운영비

18,00018,000,000원

국 9,000

군 9,000

202 여비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 강소농 경영진단 및 현장컨설팅 여비

1,00020,000원 * 10명 * 5회

국 500

군 500

301 일반보상금 19,000 0 19,000

국 9,500

군 9,500

09 행사실비보상금 19,000 0 19,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원보상

19,00019,000,000원

국 9,500

군 9,500

농가경영진단 및 처방(국비) 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 농가경영진단 및 처방 운영비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500

군 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 농가경영진단 및 처방 보상비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

강소농 사업관리 및 성과평가 지원(국비) 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 운영

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 보상

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농업인 전문기술교육 111,000 134,000 △23,000

국 28,500

군 82,500

새해 농업인 실용교육 33,000 33,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 새해 농업인 실용교육 운영비

10,0001,000,000원 * 10개소

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 공공운영비

3,000300,000원 * 10개소

301 일반보상금 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 20,000 20,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 급량비 20,00020,000,000원

도단위 농업인 교육 지원 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 도단위 농업인교육 참가자 여비

4,00040,000원 * 100명

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 15,000 16,000 △1,000

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영

비 5,0005,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상

비 10,00010,000,000원

농업인 정보화교육 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 정보화교육 운영비

2,000200,000원 * 10종

품목별 농업인연구모임체 육성(국비) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 품목별 농업인연구모임 육성 운영

1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

국 1,500

군 1,500

09 행사실비보상금 3,000 4,000 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 품목별 농업인연구모임 육성교육 참석자 보

상 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

농업인대학 교육(국비) 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

군 20,000

101 인건비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

○ 농업인대학 보조 인부임 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 16,000 30,000 △14,000

국 8,000

군 8,000

01 사무관리비 16,000 30,000 △14,000

○ 농업인대학 운영비 16,00016,000,000원

국 8,000

군 8,000

301 일반보상금 20,000 30,000 △10,000

국 10,000

군 10,000

09 행사실비보상금 20,000 30,000 △10,000

○ 농업인대학 운영 보상비 20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

농업기술전문교육(국비) 13,000 0 13,000

국 6,500

군 6,500

201 일반운영비 6,500 0 6,500

국 3,250

군 3,250

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○ 전문기술교육 운영비 2,5002,500,000원

국 1,250

군 1,250

○ 기초영농기술교육 운영비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 6,500 0 6,500

국 3,250

군 3,250

09 행사실비보상금 6,500 0 6,500

○ 전문농업기술교육 보상 2,5002,500,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,250

군 1,250

○ 기초영농기술교육 보상 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

4-H회 육성 43,020 24,400 18,620

국 760

도 5,400

군 36,860

4-H과제활동지원 및 교육행사 16,000 15,400 600

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 4-H과제 학습교육 수용품 2,000200,000원 * 10종

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 4-H교육행사 운영재료 3,500

○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료

5,000

350,000원 * 10종

500,000원 * 10개교

301 일반보상금 5,500 4,900 600

09 행사실비보상금 4,500 3,900 600

○ 4-H 과제학습교육 급량비 2,000

○ 도단위 4-H교육 지원 2,500

2,000,000원

50,000원 * 50명

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 4-H 과제학습 시상금 1,00050,000원 * 20명

영농4-H회원 시범영농지원 4,500 0 4,500

402 민간자본이전 4,500 0 4,500

01 민간자본사업보조 4,500 0 4,500

○ 영농 4-H회원 시범영농지원

4,5009,000,000원 * 50/100

4-H후원단체 육성 7,500 7,500 0

307 민간이전 7,500 7,500 0

03 민간단체법정운영비보조 7,500 7,500 0

○ 장흥군 4-H 본부 지원 7,5007,500,000원 * 1개소

4-H회 양성교육(국비) 1,520 1,500 20

국 760

군 760

201 일반운영비 660 1,500 △840

국 330

군 330

01 사무관리비 660 1,500 △840

○ 4-H양성교육 운영비 660660,000원

국 330
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 330

301 일반보상금 860 0 860

국 430

군 430

09 행사실비보상금 860 0 860

○ 4-H양성교육 참석자 보상 860860,000원

국 430

군 430

청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범(도비) 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

01 민간자본사업보조 10,500 0 10,500

○ 청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범

10,50015,000,000원 * 70%

도 4,500

군 6,000

4-H회 농업기술정보 제공 지원사업 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원사업

3,0003,000,000원 * 1개소

도 900

군 2,100

농업전문인력양성 121,068 113,968 7,100

국 16,800

도 15,096

군 89,172

선도농업인 선진농업연수(도비) 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

06 민간인국외여비 4,800 4,800 0

○ 선도농업인 선진농업연수

4,8006,000,000원 * 80%

도 2,400

군 2,400

여름철 현장영농교육 추진(도비) 9,520 9,520 0

- 31 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,760

군 4,760

201 일반운영비 9,520 9,520 0

도 4,760

군 4,760

01 사무관리비 9,520 9,520 0

○ 여름철 현장 영농교육 지원 9,5209,520,000원

도 4,760

군 4,760

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 21,120 21,120 0

도 6,336

군 14,784

201 일반운영비 21,120 21,120 0

도 6,336

군 14,784

01 사무관리비 21,120 21,120 0

○ 농촌지도자 신문우송료 지원

21,12040,000원 * 528명

도 6,336

군 14,784

농업전문인력양성 지원 24,528 24,928 △400

201 일반운영비 13,328 13,328 0

01 사무관리비 13,328 13,328 0

○ 생활기술과제 교육 운영 4,000

○ 농촌자원지도자 양성교육

1,200

○ 여성농업인 전문능력개발 교육

1,128

○ 농업인상담소 과제교육 운영 지원

5,000

○ 농촌노인교육활동지원

2,000

400,000원 * 10회

15,000원 * 20명 *4회

1,128,000원 * 1회

500,000원 * 10개소

25,000원 * 40명 * 2회

301 일반보상금 11,200 11,600 △400

09 행사실비보상금 11,200 11,600 △400

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

2,000

○ 지방농촌지도자회 육성 2,000

○ 농업인상담소지원 과학영농 연찬교육 급량비

6,000

○ 농촌노인교육활동지원 보상금 200

○ 생활기술과제교육 운영 보상

1,000

500,000원 * 4회

200,000원 * 10개소

6,000,000원

200,000원

100,000원 * 10회

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 13,500 20,000 △6,500

402 민간자본이전 13,500 20,000 △6,500

01 민간자본사업보조 13,500 20,000 △6,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원

13,5002,700,000원 * 10개소 * 50/100

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상

1,6001,600,000원

국 800

군 800

농촌지도자회 전국행사 참여 지원 10,000 0 10,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○ 농촌지도자회 전국행사 참여 지원 보상비

10,000250,000원 * 40명

작목별 농업인 연구회 육성지원(도비) 4,000 0 4,000

도 1,600

군 2,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 800

군 1,200

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 작목별 농업인연구회 육성 지원

2,0002,000,000원 * 1개소

도 800

군 1,200

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 800

군 1,200

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 작목별 농업인연구회 육성 지원

2,0002,000,000원 * 1개소

도 800

군 1,200

귀농(신규농업인)현장실습교육(국비) 32,000 0 32,000

국 16,000

군 16,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 영농정착기술교육 운영비 10,00010,000,000원

국 5,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,000

301 일반보상금 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○ 영농정착기술교육 참석자 보상

10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

11 기타보상금 12,000 0 12,000

○ 신규농업인 현장실습교육 12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

농가소득안정 613,960 1,008,472 △394,512

국 73,000

지 100,000

도 26,100

군 414,860

고품질 채소 안정생산 기술보급 180,460 265,100 △84,640

국 63,000

도 21,600

군 95,860

원예작물 종합평가회 4,000 4,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 원예특작분야 종합평가회 교재 제작

1,000

○ 원예특작분야 종합평가회 차량 임차비

1,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 1대

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 원예특작분야 종합평가 및 교육 보상비

2,00020,000원 * 100명

부직포 이용 고추 다수확 생력재배 시범(자체) 7,560 35,000 △27,440

402 민간자본이전 7,560 35,000 △27,440

01 민간자본사업보조 7,560 35,000 △27,440

○ 부직포 이용 고추 다수확 생력 재배 시범

7,5601,080,000원 * 10개소 * 70/100

농식품 ICT 융복합 확산사업(국비) 120,000 32,000 88,000

국 48,000

도 21,600

군 50,400

402 민간자본이전 120,000 32,000 88,000

국 48,000

도 21,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 50,400

01 민간자본사업보조 120,000 32,000 88,000

○ 농식품 ICT 융복합 확산사업 120,000120,000,000원

국 48,000

도 21,600

군 50,400

시설원예 맞춤형 생육환경조절 시범사업(자체) 18,900 0 18,900

402 민간자본이전 18,900 0 18,900

01 민간자본사업보조 18,900 0 18,900

○ 시설원예 맞춤형 생육환경조절 시범사업

18,90027,000,000원*1개소*70/100

친환경 토양소독 및 지중관비 기술보급 시범(국비) 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 친환경 토양소독 및 지중관비 기술보급 시범

30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

과수 안정생산 기술보급 283,000 274,000 9,000

지 100,000

군 183,000

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 시약 구입

1,000100,000원 * 10종

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료 구입

1,000100,000원 * 10종

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 장비 구입

2,0002,000,000원 * 1대

기후변화 대응 신소득작목 실증 시범사업(자체) 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

01 민간자본사업보조 63,000 0 63,000

○ 기후변화 대응 신소득작목 실증 시범사업

63,00010,000,000원 * 9개소 * 70/100
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

원예작물 신소득 작목개발 실증 연구 16,000 0 16,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 신소득작목 개발 실증 시험 운영비

5,0005,000,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

○ 신소득작목 개발 실증 시험연구비

10,0005,000,000원 * 2개과제

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 신소득작목 개발 실증연구 평가회 보상금

1,0001,000,000원

지역활력화작목기반조성(지특) 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

지 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 아열대작목 생산단지 표찰 제작 등

2,0002,000,000원

지 1,000

군 1,000

○ 아열대작목 생산단지 조성 사업자 교육 운영

3,0003,000,000원

지 1,500

군 1,500

301 일반보상금 6,000 0 6,000

지 3,000

군 3,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○ 아열대작목 생산단지 조성 교육 참석자 보상

6,0006,000,000원

지 3,000

군 3,000

402 민간자본이전 189,000 0 189,000

지 94,500

군 94,500

01 민간자본사업보조 189,000 0 189,000

○ 아열대작목생산단지 기반조성

189,000189,000,000원

지 94,500

군 94,500

특용작물 안정생산 기술보급 150,500 469,372 △318,872
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 10,000

도 4,500

군 136,000

새기술 실증시험포장 운영 9,000 9,172 △172

101 인건비 4,000 4,172 △172

04 기간제근로자등보수 4,000 4,172 △172

○ 실증포장 운영 인부임 4,0004,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 새기술 실증시험포장 운영 재료비

5,00020,000원*250종

지역유망작목 육성 교육 12,000 12,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 운영비

5,0005,000,000원 * 1개소

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 보상비

7,0007,000원 * 5회 * 200명

한계농지 약용작물 새소득원 개발시범사업(도비) 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

01 민간자본사업보조 10,500 0 10,500

○ 한계농지 약용작물 새소득원 개발시범

10,50015,000,000원 * 70%

도 4,500

군 6,000

틈새소득작목 특화단지 조성 시범(자체) 40,500 84,000 △43,500

402 민간자본이전 40,500 84,000 △43,500

01 민간자본사업보조 40,500 84,000 △43,500

○ 틈새소득작목 특화단지 조성 시범

40,50013,500,000원 * 6ha * 50/100

유휴지 이용 GAP 약용작물 시범(자체) 40,500 60,200 △19,700

402 민간자본이전 40,500 60,200 △19,700

01 민간자본사업보조 40,500 60,200 △19,700

○ 유휴지 이용 GAP 약용작물 재배 시범

40,50013,500,000원 * 6ha * 50/100

고품질 인삼 안정 생산기술 시범사업(자체) 13,000 0 13,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

01 민간자본사업보조 13,000 0 13,000

○ 고품 인삼 안정생산기술 시범사업

13,00018,571,000원 * 1개소 * 70/100

특용작물 표준화 재배기술 정립 실증연구 5,000 0 5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

○ 특용작물 표준화재배기술 정립 실증연구

5,0005,000,000원 * 1개과제

약용작물 신품종 GAP재배 확대시범(국비) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○ 약용작물 신품종 GAP재배 확대시범

20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

농업기술개발 395,410 302,430 92,980

도 40,000

군 355,410

장흥군공영육묘장 운영 41,791 43,827 △2,036

장흥군공영육묘장 운영 41,791 43,827 △2,036

101 인건비 14,561 16,722 △2,161

04 기간제근로자등보수 14,561 16,722 △2,161

○ 공영육묘장 운영 인건비 14,561

― 임금 9,648

― 주휴수당 2,509

― 월차수당 724

― 4대보험 1,680

48,240원 * 200일 * 1명

48,240원 * 1명 * 52일

48,240원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 5,230 5,105 125

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 공영육묘장 운영 수용비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 4,230 4,105 125

○ 공영육묘장 운영 난방비

3,230

○ 온실수리 및 시설유지비 1,000

1,700원 * 20ℓ * 95일

500,000원 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 육묘용 종자 상토 구입 12,000400,000원 * 30종
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 온실수리 및 시설유지비 10,00010,000,000원

과학영농 기술보급 활동 지원 348,619 238,603 110,016

도 40,000

군 308,619

과학영농시설 새기술 실증시험 53,310 15,333 37,977

201 일반운영비 16,360 9,383 6,977

02 공공운영비 16,360 9,383 6,977

○ 실증시범포 현장 애로기술 운영비 16,360

― 연료비 6,120

― 실증시범포 전기요금 3,240

― 새기술신증시범포 시설장비 유지비

7,000

1,700원 * 20L * 2대 * 90일

270,000원 * 12월

500,000원 * 14종

206 재료비 36,950 5,950 31,000

01 재료비 36,950 5,950 31,000

○ 실증시범포 전시포 작물재배 운영재료 1,000

― 친환경 자재 및 기능성 재료

1,000

○ 과학영농시설 운영재료 4,500

― 과학영농 재배 비료구입

1,500

― 과학영농재배용 종묘구입

2,000

― 영농시설 부속자재 1,000

○ 실증시범포 소모품 원예자재 31,450

― 실증포 작업 도구 250

― 실증포 병해충방제 재료

1,200

― 실증시범포 온실 신축 20,000

― 실증시범포 온실 보수 10,000

20,000원 * 10종 * 5회

100,000원 * 15종

1,000원 * 40종 * 50개

1,000,000원

10,000원 * 25종

30,000원 * 4종 * 10회

20,000,000원

10,000,000원

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 76,709 77,870 △1,161

101 인건비 27,389 28,578 △1,189

04 기간제근로자등보수 27,389 28,578 △1,189

○ 꽃 생산 시설 및 농기계 운용 관리 인건비 14,561

― 인부임 9,648

― 주휴수당 2,509

― 월차수당 724

― 4대보험 1,680

○ 꽃생산 시설 휴일관리 인부임 6,900

○ 꽃거리 휴일 관리 인부임

5,928

48,240원 * 200일 * 1명

48,240원 * 1명 * 52일

48,240원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 12월

6,900,000원

57,000원 * 104일 * 1명
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,180 14,152 28

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 꽃생산 시설 하우스 임차

4,500

○ 인부작업 용품 구입(장갑외5종)

1,000

4,500,000원 * 1개소 * 1년

1,000,000원

02 공공운영비 8,680 8,652 28

○ 꽃생산 시설 전기요금 600

○ 꽃생산 시설 난방연료

4,080

○ 꽃생산 시설보수 및 유지관리 3,000

○ 걸이화분 시설물 유지관리

1,000

50,000원 * 12월

1,700원 * 20L * 120일 * 1동

3,000,000원

1,000,000원 * 1개소

206 재료비 25,140 25,140 0

01 재료비 25,140 25,140 0

○ 꽃 플러그묘 6,000

○ 상토재료(흙) 1,640

○ 상토재료(원예용 상토) 5,000

○ 꽃재배 퇴비 1,000

○ 꽃재배 비료 500

○ 꽃재배용 화분 및 포트 3,000

○ 꽃생산관리 소농기구 500

○ 시가지 긴급복구용 초화 5,000

○ 꽃종자 2,000

○ 꽃 병해충 방제농약 500

6,000,000원

8,200원 * 200톤

2,500,000원 * 2회

4,000원 * 250포

10,000원 * 50포

1,000원 * 3,000개

500,000원

5,000,000원

500,000원 * 4회

500,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 관수시설 및 하우스 보수

10,0005,000,000원 * 2식

국화 재배 118,600 125,400 △6,800

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

○ 국화재배 생산 인건비 25,00025,000,000원

201 일반운영비 3,600 3,600 0

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○ 국화재배 겨울철 온실난방비, 전기요금 등

3,6003,600,000원

206 재료비 60,000 70,000 △10,000

01 재료비 60,000 70,000 △10,000

○ 국화 종묘, 화분, 원예자재 등 구입

60,00060,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 26,800 3,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 26,800 3,200

○ 국화 조형물 생산 30,00030,000,000원

기술센터 새소득원 발굴 실증 시범포 운영(도비) 100,000 0 100,000

도 40,000

군 60,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 기술센터 새 소득원 발굴 실증 운영비

10,00010,000,000원 * 1개소

도 4,000

군 6,000

206 재료비 40,000 0 40,000

도 16,000

군 24,000

01 재료비 40,000 0 40,000

○ 기술센터 새 소득원 발굴 실증 시범포 운영

40,00040,000,000원 * 1개소

도 16,000

군 24,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 20,000

군 30,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 기술센터 새 소득원 발굴 실증 시범포 운영

50,00050,000,000원 * 1개소

도 20,000

군 30,000

농업현장체험 및 전시홍보강화 5,000 20,000 △15,000

정남진 생약초 체험학습장 운영 5,000 20,000 △15,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 생약초 체험학습장 감정평가비 3,000

○ 생약초 체험학습장 운영비

2,000

3,000,000원

2,000,000원 * 1식

행정운영경비(농업기술센터) 108,960 101,260 7,700

기본경비 108,960 101,260 7,700

기본경비/농촌지원과 62,940 55,740 7,200

201 일반운영비 22,540 22,540 0

01 사무관리비 18,040 18,040 0

○ 일반수용비 13,000

○ 급량비 5,040

13,000,000원

5,040,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,500 4,500 0

○ 공공요금 및 제세 4,5004,500,000원

202 여비 31,200 24,000 7,200

01 국내여비 24,000 24,000 0

○ 현장지원 업무추진 여비

24,00020,000원 * 10일 * 10명 * 12월

02 월액여비 7,200 0 7,200

○ 읍면농업인상담소장 월액여비

7,200200,000원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영업무추진비(소장) 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

○ 직원 체육대회, 기념품 지원

1,20040,000원 * 30명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 농촌지원과 업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 사무실 노후 집기 비품 구입 500500,000원

기본경비/농업축산연구과 46,020 45,520 500

201 일반운영비 16,120 16,120 0

01 사무관리비 11,620 11,620 0

○ 일반수용비 7,000

○ 급량비 4,620

7,000,000원

4,620,000원

02 공공운영비 4,500 4,500 0

○ 공공요금 및 제세 4,5004,500,000원

202 여비 26,400 26,400 0

01 국내여비 26,400 26,400 0

○ 현지지도 업무추진 여비

26,40020,000원 * 10일 * 11명 * 12월

203 업무추진비 3,500 3,000 500

04 부서운영업무추진비 3,500 3,000 500

○ 농업축산연구과 업무추진비

3,000

○ 농업축산연구과 소규모 물품구입 500

250,000원 * 12월

500,000원
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